
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

’’КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ ШКОЛА №1” 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ’’КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ ШКОЛА №1”)

ПРИКАЗ
28 декабря 2024г. № 519

пгт.Красногвардейское

О внесении изменений в Правила 
приёма на обучение в МБОУ
«Красногвардейская школа №1»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
Законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от 29 
декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Совета 
министров Республики Крым от 07 октября 2014 года №369 «О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными 
органами Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Красногвардейский района Республики Крым, постановлением Администрации 
Красногвардейского района Республики Крым от 04.02.2019 №30-п «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг, оказываемых Администрацией Красногвардейского района Республики Крым», на 
основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 № 642 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», 
Методических рекомендаций Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым, предусматривающих установление единых требований к предоставлению мер 
поддержки детям (в том числе их пасынкам и падчерицам) участников специальной военной 
операции, постановлением Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 
27.12.2024 №422-п «О внесении изменений в постановление Администрации
Красногвардейского района Республики Крым от 31.03.2023№ 88-п «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений о 
зачислении в муниципальные образовательные организации Республики Крым, реализующие 
программы общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приёма на обучение в МБОУ «Красногвардейская школа №1», 
утверждённые приказом от 22.03.2023г. № 139, следующие изменения:
п. 2.1. Правил приема изложить в следующей редакции:
«2.1. Категории заявителей, имеющих право на получение Услуги:
2.1.1. Родители (законные представители), дети которых (в том числе пасынки и падчерицы) 
зарегистрированы органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на 
территории Красногвардейского района Республики Крым (далее — Уполномоченный орган), 
имеющие первоочередное право на получение Услуги Организации, предусмотренное в абзаце 
втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих», пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от



21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», частью
6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № ЗФЗ «О полиции», детям сотрудников
органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в части
14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях
сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений
в законодательные акты Российской Федерации».

2.1.2. Родители (законные представители), дети которых (в том числе пасынки и
падчерицы) имеют внеочередное право на получение Услуги Организации, предусмотренное
пунктом 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ ”0 статусе
военнослужащих”, пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и дети, указанные в
статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ ”0 войсках национальной
гвардии Российской Федерации”, по месту жительства их семей.
2.1.3. Родители (законные представители), дети которых имеют преимущественное право на
получение Услуги Организации, предусмотренное частью 3.1 статьи 67, частью 6 статьи 86,
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» (далее — Закон об образовании).
2.1.4. Родители (законные представители), дети которых зарегистрированы органами
регистрационного учета по месту жительства или пребывания на территории
Уполномоченного органа, и проживающие на территории, закрепленной за Организацией.
2.1.5. Родители (законные представители), дети которых не проживают на территории,
закрепленной за Организацией.
2.1.6. Совершеннолетние лица, не получившие начального общего, основного общего и (или)
среднего общего образования и имеющие право на получение образования соответствующего
уровня, зарегистрированные органами регистрационного учета по месту жительства или
пребывания на территории Уполномоченного органа, и проживающие на территории,
закрепленной за Организацией.
2.1.7. Совершеннолетние лица, не получившие начального общего, основного общего и (или)
среднего общего образования и имеющие право на получение образования соответствующего
уровня, зарегистрированные органами регистрационного учета по месту жительства или
пребывания на территории Уполномоченного органа, и не проживающие на территории,
закрепленной за Организацией.
2.1.8. Поступающие (обучающиеся, получившие основное общее образование и не
получившие среднего общего образования и имеющие право на получение образования
соответствующего уровня), зарегистрированные органами регистрационного учета по месту
жительства или пребывания на территории Уполномоченного органа, и проживающие на
территории, закрепленной за Организацией.
2.1.9. Поступающие (обучающиеся, получившие основное общее образование и не
получившие среднего общего образования и имеющие право на получение образования
соответствующего уровня), зарегистрированные органами регистрационного учета по месту
жительства или пребывания на территории Уполномоченного органа, и не проживающие на
территории, закрепленной за Организацией.»
2. З^чятедю^Ддамановой Ш.Н. разместить данный приказ на сайте.
3./^Якр йТрольз'аиспо.чнением данного приказа оставляю за собой.

А// ,Р// М50У
|| ГКрАС80ГВАРДЕЙСКАЯ И

И.о. директора У А.Н.Стехина

С приказом ознакомлены

Ф             
А             
Ш           


